Blanca, uxor Jordani de Valle de Xino, Lupa, uxor Valeris de Aquillar, Maria Lopiç et 

Maria de Bercheras, uxor dicti Johanis, cerciorate de jure nostro per notarium 

infrascriptum queque nostrum, per se juramus super sancta IIIIor Dei evangelia et 

cruc[+]cem Domini, coram nobis posita, a nostris propris manibus corporaliter tacta, 

predictam concessionem et omnia suprascripta a nobis concessa servare et non contra 

facere vel venire in aliquo, per nos vel per interpositas personas, palam vel occulte, sub 

virtute prestiti, juramentum et rerum nostrarum omnium ypotecha renunciantes, 

scientes queque nostrum per se juri ypotecharum nostrarum et dotis ac sponsalicii et 

velleyani et vis ac matus et doli et omni juri canonico pariter, et civili foro, et 

consuetudini ac usaticii que nobis et nostris contra predicta possent prodesse, et vobis 

dictis abbati et conventui et vestris successoribus obesse seu nocere. Et ut firmiores 

inde sitis, nos omnes prenominati, quisquid per se in solidum, damus vobis dictis 

abbati et conventui et vestris successoribus fidancias salvetatis et securitatis dicte 

concessionis et omnium predictorum, nobilem Raymundum de Aspes et dompnum 

Bernardum de Benasco, qui ipsa omnia perpetuo vobis et vestro monasterio firma et 

irrevocabili faciant observari, et hominibus supradictis. 

Et nos iam dicti frater Bernardus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Victoriani, et 

conventus ejusdem, per nos et successores nostros et monasterium, predictam 

concessionem recipimus a vobis castlanis predictis, et condiciones omnes per vos 

retentas et declaratas concedimus ut superius sunt notate vel expresse, ipsasque omnes 

vobis et vestris perpetuo inviolabiliter promitimus observare, atendere et complere, et  

atendi et compleri facere per homines supradictos absque omni diminutione et 

revocatione nostri nostrorum, et nunquam contrafacere per nos vel per aliquum, ullo 

modo. Ad quorum testimonia et securitatem hoc instrumentum apponissione 

sigillorum nostrorum abbatis et conventus, propriis subscriptionibus nostris duximus 

roborandum. Insuper nos dicti abbas et concedimus, damus vobis dictis castlanis et 

vestris fidancias securitatis qui nobiscum vel sine nobis predictas omnes condiciones 

vobis et vestris heredibus firmas et quietas faciant perpetuo haberi, teneri et observari, 

predictos nobilem Raymundum de Aspes et dompnum Bernardum de Benasco, quam 

fidancia nos, prenotati Raymundus de Aspes et Bernardus de Benasco, per nos et 

heredes nostros, uterque insolidum pro utraque partium, libenter facimus et 

concedimus modis et condicionibus supradictis sub bonorum nostrorum omnium 

ypotecha et hec sign[+]na nostra hic scribi rogamus. Sig[+]no Berengarii Lopiç predicti. 

Sig[+]na Portulesii et uxoris eius Romee. Sig[+]na Arnaldi de Besant et uxoris eius 

Englese. Sig[+]na Jordani et uxoris eius Blanche. Sig[+]na Valeris et uxoris eius Lupe. 

Sig[+]un Marie Lopiç. Sig[+]na Johanis Petri et uxoris eius Marie de Bescheras. 

Predictorum qui nos omnes predicta omnia concedimus et firmamus, fidancias et testes 

firmareque rogamus. 

Ego frater Jacobus, sacrista et tenens locum prioris claustri, subscri[+]bo, et de mandato 

conventus sigillum eiusdem appono. Ego frater Raymundus de Grossa, per me et fratre 

Johane de Calbera, subscri[+]bo. Ego frater Gyllelmus de Villa, pitancarius 

subscri[+]bo. Ego frater Arnaldus de Murello subscri[+]bo. Ego frater Dominicus de 
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Sancto Paulo subscri[+] bo. Ego frater Johanes de Sancto Paulo subscri[+]bo. Ego frater 

Sancius, helemosinarius, per me et fratre Arnaldo de Cadiacho subscri[+]bo. Ego frater 

Garssias, prior Sancti Laurentii, subscri[+]bo. Ego frater Bernardus de Villa 

subscri[+]bo.  

Quod est actum IIIº kalendas madii, anno Domini millessimo CCº nonagesimo 

septimo. Huius rey sunt testes nobiles Petrus de Aguillanido, Guillelmus de 

Aguillanido et hec sig[+]na illorum, et Peregrinus Mascharon de Gradibus, scutifer, 

Guillelmus de Spluga, abbas de Alerio, et hec sig[+]na eorum, et Raymundus Lupi et 

Arnaldus de l‘Abadia, notario, vicini in Aguillar et sig[+]na illorum.  

Ego Guillelmus de Castroalbo, publicus notarius in villa de Gradibus, rogatus, de 

mandato predictorum, hoc instrumentum scripsi et per alphabetum divisi et 

sign[+]num meum asuetum aposui. 

76 1297, agosto, 24. Sesa   

Jaime II, rey de Aragón, informa a los concejos de Graus, Capella, Benabarre y Roda de que sus 

jueces habían desestimado la petición de que no se les cobrase el bovaje, y les reprende las 

actitudes hostiles que tenían frente a los recaudadores.  

ACA, RC, reg. 254, f. 4r-4v.  

Jacobus et cetera, fidelibus suis hominibus de Graus et cetera. Vos non credimus 

ignorare qualiter in civitate Ilerde, nuper existentibus, procuratores seu sindici vestri 

comparuerunt coram nostri presencia, asserentes pro parte vestra vos non teneri ad 

solucionem bovatici quod in dicto loco colligi facimus et levari sicut in aliis locis